
1 

 

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я 

Иркутская область 

Муниципальное образование "Тайшетский район" 

Зареченское муниципальное образование 
Администрация Зареченского муниципального образования 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 09 апреля 2019 г.                                                                    № 22   

 

Об утверждении отчета об  исполнении 

бюджета Зареченского муниципального  

образования за 1 квартал 2019 года 

 

 

            Руководствуясь статьями 36, 264
1
, 264

2
 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьями 52, 53, 55 Федерального закона "Об общих принципах организации  местного 

самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ, Положением о 

бюджетном процессе в Зареченском муниципальном образовании, утвержденным решением 

Думы Зареченского муниципального образования от 31.01.2017 г. № 137 (в редакции 

решений Думы от 30.06.2017г. № 152; 08.11.2018г. № 27), статьями 38, 46, 56, 60, 63, 68 

Устава  Зареченского муниципального образования, администрация Зареченского 

муниципального образования 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Зареченского муниципального образования 

за 1 квартал 2019 года по доходам в сумме 1 458 202,52  руб., по расходам в сумме 

1 223 596,48 руб. с профицитом бюджета в сумме 234 606,04 руб. (приложение № 1). 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленным Уставом 

Зареченского муниципального образования. 

 

 

 

 

Глава Зареченского  

муниципального обр                                                                                         Л.А. Котова 

 

 

 

 



2 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Зареченского муниципального 

образования от 09.04.2018г. № 22 

 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  

ЗАРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

за 1 квартал 2019 года 

     

 Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

     
1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего 010 X 4 836 000,00 1 458 202,52 

в том числе:         

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 1 156 077,47 263 779,99 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 010 182 10100000000000000 228 300,00 51 158,73 

Налог на доходы физических лиц 010 182 10102000010000110 228 300,00 51 158,73 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 182 10102010010000110 228 300,00 51 158,73 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному)) 010 182 10102010011000110 228 300,00 51 158,73 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 100 10300000000000000 851 200,00 212 160,34 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской 

Федерации 010 100 10302000010000110 851 200,00 212 160,34 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 010 100 10302230010000110 308 700,00 93 200,53 



3 

 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 100 10302231010000110 308 700,00 93 200,53 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 10302240010000110 2 100,00 651,19 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 100 10302241010000110 2 100,00 651,19 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 10302250010000110 597 800,00 136 651,19 



4 

 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования 010 100 10302251010000110 597 800,00 136 651,19 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 10302260010000110 -57 400,00 -18 342,57 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования 010 100 10302261010000110 -57 400,00 -18 342,57 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 10600000000000000 56 977,47 460,92 

Налог на имущество физических 

лиц 010 182 10601000000000110 32 000,00 1,27 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 010 182 10601030100000110 32 000,00 1,27 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному)) 010 182 10601030101000110 32 000,00 - 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений (пени по 010 182 10601030102100110 - 1,27 



5 

 

соответствующему платежу) 

Земельный налог 010 182 10606000000000110 24 977,47 459,65 

Земельный налог с организаций 010 182 10606030000000110 4 000,00 11,00 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 010 182 10606033100000110 4 000,00 11,00 

Земельный налог с физических 

лиц 010 182 10606040000000110 20 977,47 448,65 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 010 182 10606043100000110 20 977,47 448,65 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 010 960 10800000000000000 6 000,00 - 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 010 960 10804000010000110 6 000,00 - 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 010 960 10804020010000110 6 000,00 - 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий (сумма платежа) 010 960 10804020011000110 6 000,00 - 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 010 960 11300000000000000 10 000,00 - 

Доходы от оказания платных 

услуг (работ) 010 960 11301000000000130 10 000,00 - 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 010 960 11301990000000130 10 000,00 - 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 

сельских поселений 010 960 11301995100000130 10 000,00 - 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 960 11700000000000000 3 600,00 - 

Прочие неналоговые доходы 010 960 11705000000000180 3 600,00 - 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских поселений 010 960 11705050100000180 3 600,00 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 3 679 922,53 1 194 422,53 



6 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 3 659 400,00 1 173 900,00 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 010 908 20210000000000150 3 406 000,00 1 145 200,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 010 908 20215001000000150 2 723 500,00 633 300,00 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 010 908 20215001100000150 2 723 500,00 633 300,00 

Дотации бюджетам на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 010 908 20215002000000150 682 500,00 511 900,00 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности бюджетов 010 908 20215002100000150 682 500,00 511 900,00 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 010 960 20220000000000150 137 600,00 - 

Прочие субсидии 010 960 20229999000000150 137 600,00 - 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 010 960 20229999100000150 137 600,00 - 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 010 960 20230000000000150 115 800,00 28 700,00 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 960 20230024000000150 700,00 - 

Субвенции местным бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 960 20230024100000150 700,00 - 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 010 960 20235118000000150 115 100,00 28 700,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 960 20235118100000150 115 100,00 28 700,00 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 960 21800000000000000 20 522,53 20 522,53 



7 

 

Доходы бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

от возврата бюджетами 

бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 010 960 21800000000000150 20 522,53 20 522,53 

Доходы бюджетов сельских 

поселений от возврата 

бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 010 960 21800000100000150 20 522,53 20 522,53 

Доходы бюджетов сельских 

поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 010 960 21860010100000150 20 522,53 20 522,53 

 

Расходы бюджета – всего 

 

200 

 

X 

 

6 791 400,00 

 

1 223 596,48 

 

в том числе:         

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000  2 940 476,40 819 823,51 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0100 0000000000 100  2 122 911,00 630 931,13 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0100 0000000000 120  2 122 911,00 630 931,13 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0100 0000000000 121  1 630 500,00 504 109,89 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0100 0000000000 129  492 411,00 126 821,24 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0100 0000000000 200  308 620,19 62 603,38 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0100 0000000000 240  308 620,19 62 603,38 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 200 000 0100 0000000000 242  47 100,00 13 000,00 



8 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0100 0000000000 244  261 520,19 49 603,38 

Межбюджетные трансферты 200 000 0100 0000000000 500  503 945,21 125 295,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 000 0100 0000000000 540  503 945,21 125 295,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0100 0000000000 800  5 000,00 994,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 000 0100 0000000000 850  4 000,00 994,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0100 0000000000 852  2 000,00 - 

Уплата иных платежей 200 000 0100 0000000000 853  2 000,00 994,00 

Резервные средства 200 000 0100 0000000000 870  1 000,00 - 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000  443 331,00 219 909,38 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0102 0000000000 100  443 331,00 219 909,38 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 120  443 331,00 219 909,38 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 121  340 500,00 177 661,82 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 129  102 831,00 42 247,56 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 200 000 0104 0000000000 000  2 490 445,40 599 914,13 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 0000000000 100  1 679 580,00 411 021,75 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 0000000000 120  1 679 580,00 411 021,75 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 0000000000 121  1 290 000,00 326 448,07 



9 

 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 0000000000 129  389 580,00 84 573,68 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 0000000000 200  302 920,19 62 603,38 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 0000000000 240  302 920,19 62 603,38 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 200 000 0104 0000000000 242  47 100,00 13 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 0000000000 244  255 820,19 49 603,38 

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 0000000000 500  503 945,21 125 295,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 000 0104 0000000000 540  503 945,21 125 295,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0000000000 800  4 000,00 994,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 000 0104 0000000000 850  4 000,00 994,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0000000000 852  2 000,00 - 

Уплата иных платежей 200 000 0104 0000000000 853  2 000,00 994,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000  1 000,00 - 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0000000000 800  1 000,00 - 

Резервные средства 200 000 0111 0000000000 870  1 000,00 - 

Другие общегосударственные 

вопросы 200 000 0113 0000000000 000  5 700,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 0000000000 200  5 700,00 - 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 0000000000 240  5 700,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 0000000000 244  5 700,00 - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000  115 100,00 28 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0200 0000000000 100  106 700,00 26 479,50 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0200 0000000000 120  106 700,00 26 479,50 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0200 0000000000 121  81 951,00 20 337,54 



10 

 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0200 0000000000 129  24 749,00 6 141,96 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0200 0000000000 200  8 400,00 2 220,50 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0200 0000000000 240  8 400,00 2 220,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0200 0000000000 244  8 400,00 2 220,50 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000  115 100,00 28 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0203 0000000000 100  106 700,00 26 479,50 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0203 0000000000 120  106 700,00 26 479,50 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0203 0000000000 121  81 951,00 20 337,54 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0203 0000000000 129  24 749,00 6 141,96 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0203 0000000000 200  8 400,00 2 220,50 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0203 0000000000 240  8 400,00 2 220,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0203 0000000000 244  8 400,00 2 220,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000  78 800,00 44 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0300 0000000000 200  78 800,00 44 300,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 200 000 0300 0000000000 240  78 800,00 44 300,00 



11 

 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0300 0000000000 244  78 800,00 44 300,00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000  78 800,00 44 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0309 0000000000 200  78 800,00 44 300,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0309 0000000000 240  78 800,00 44 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0309 0000000000 244  78 800,00 44 300,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000  2 503 197,60 - 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0400 0000000000 200  2 503 197,60 - 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0400 0000000000 240  2 503 197,60 - 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0400 0000000000 244  2 503 197,60 - 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 200 000 0409 0000000000 000  2 503 197,60 - 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 0000000000 200  2 503 197,60 - 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 0000000000 240  2 503 197,60 - 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 0000000000 244  2 503 197,60 - 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000  66 800,00 32 030,50 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0500 0000000000 200  66 800,00 32 030,50 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0500 0000000000 240  66 800,00 32 030,50 



12 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0500 0000000000 244  66 800,00 32 030,50 

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000  25 200,00 10 409,50 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0502 0000000000 200  25 200,00 10 409,50 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0502 0000000000 240  25 200,00 10 409,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0502 0000000000 244  25 200,00 10 409,50 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000  41 600,00 21 621,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0000000000 200  41 600,00 21 621,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0000000000 240  41 600,00 21 621,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0000000000 244  41 600,00 21 621,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000  12 000,00 12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0700 0000000000 200  12 000,00 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0700 0000000000 240  12 000,00 12 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0700 0000000000 244  12 000,00 12 000,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 200 000 0705 0000000000 000  12 000,00 12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0705 0000000000 200  12 000,00 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0705 0000000000 240  12 000,00 12 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0705 0000000000 244  12 000,00 12 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000  934 876,00 265 654,47 



13 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0800 0000000000 100  502 067,00 152 146,78 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 200 000 0800 0000000000 110  502 067,00 152 146,78 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 200 000 0800 0000000000 111  386 200,00 101 009,65 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам казенных 

учреждений 200 000 0800 0000000000 119  115 867,00 51 137,13 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0800 0000000000 200  432 809,00 113 507,69 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0800 0000000000 240  432 809,00 113 507,69 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0800 0000000000 244  432 809,00 113 507,69 

Культура 200 000 0801 0000000000 000  934 876,00 265 654,47 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0801 0000000000 100  502 067,00 152 146,78 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 200 000 0801 0000000000 110  502 067,00 152 146,78 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 200 000 0801 0000000000 111  386 200,00 101 009,65 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам казенных 

учреждений 200 000 0801 0000000000 119  115 867,00 51 137,13 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0801 0000000000 200  432 809,00 113 507,69 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0801 0000000000 240  432 809,00 113 507,69 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0801 0000000000 244  432 809,00 113 507,69 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000  132 000,00 21 088,00 



14 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 200 000 1000 0000000000 300  132 000,00 21 088,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 200 000 1000 0000000000 310  132 000,00 21 088,00 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 200 000 1000 0000000000 312  132 000,00 21 088,00 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000  132 000,00 21 088,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 200 000 1001 0000000000 300  132 000,00 21 088,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 200 000 1001 0000000000 310  132 000,00 21 088,00 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 200 000 1001 0000000000 312  132 000,00 21 088,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000  5 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1100 0000000000 200  5 000,00 - 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1100 0000000000 240  5 000,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1100 0000000000 244  5 000,00 - 

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000  5 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1101 0000000000 200  5 000,00 - 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1101 0000000000 240  5 000,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1101 0000000000 244  5 000,00 - 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 200 000 1300 0000000000 000  3 150,00 - 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 200 000 1300 0000000000 700  3 150,00 - 

Обслуживание муниципального 

долга 200 000 1300 0000000000 730  3 150,00 - 

Обслуживание 

государственного внутреннего 

и муниципального долга 200 000 1301 0000000000 000  3 150,00 - 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 200 000 1301 0000000000 700  3 150,00 - 

Обслуживание муниципального 

долга 200 000 1301 0000000000 730  3 150,00 - 

          

Результат исполнения бюджета 

(дефицит / профицит) 450 x -1 955 400,00 234 606,04 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 500 x 1 955 400,00 -234 606,04 

в том числе:         



15 

 

источники внутреннего 

финансирования бюджета 520 x 42 000,00 - 

из них:         

Получение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами сельских поселений в 

валюте Российской Федерации 520 960 01020000100000710 42 000,00 - 

источники внешнего 

финансирования бюджета 620 x - - 

из них:         

Изменение остатков средств 700 *** 01000000000000000 1 913 400,00 -234 606,04 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 700 *** 01050000000000000 1 913 400,00 -234 606,04 

увеличение остатков средств, 

всего 710 960 01050000000000500 -4 878 000,00 -1 458 202,52 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 710 960 01050201100000510 -4 878 000,00 -1 458 202,52 

уменьшение остатков средств, 

всего 720 960 01050000000000600 6 791 400,00 1 223 596,48 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 720 960 01050201100000610 6 791 400,00 1 223 596,48 

      

 

 


